
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 36 del 26-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.36  Del 26-06-19

  Registro Generale N. 359

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RELAZIONE NOTARILE RELATIVA ALLA PROPRIETA' DEGLI

IMMOBILI DANNEGGIATI DAL SISMA - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 36 del 26-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.35  Del 12-06-019

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

                 Richiamate la nota prot. n. 22590 del 20.09.2016 e la
nota prot. n. 29050 del 22.11.2016 con le quali, all’esito
rispettivamente del sisma del 24/08/2016 e del 26/10/2016, si
comunicava al broker dell’Ente, Centrale S.p.a., l’apertura dei
relativi sinistri a valere sulla polizza All Risk dell’Ente;

                  Visto il contratto di Assicurazione con la Groupama
S.p.a. sottoscritto in data 28.02.2016 dall’allora Segretario
Generale Dott.ssa Italia Pistelli con vigenza dal 28.02.2016 al
31.12.2017;

                  Considerato che, ai fini della valutazione dei sinistri
de quo, l’Assicurazione ha richiesto una relazione notarile
relativa alla proprietà degli immobili danneggiati, come
comunicato anche dal broker dell’Ente all’incontro del
16.11.2016 di cui al verbale in atti;

                   Ritenuto, pertanto, prendere atto dell’indicazione del
broker di incaricare il Notaio Dott.ssa Alessandra Cerreto di
Corridonia per la redazione della relazione di cui trattasi;

                   Verificato congruo il preventivo di spesa per Euro
300,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 366,00 da
imputarsi al cap. 139 “Spese per patrocinio legale a favore
dell’Ente” del Bilancio di Previsione 2019/2021 che presenta la
necessaria disponibilità;

                   Ritenuto, pertanto, procedere all’impegno della citata
spesa al cap. 139 “Spese per patrocinio legale a favore
dell’Ente” del Bilancio di Previsione 2019/2021;

                   Visto che il CIG assegnato alla presente procedura è:
ZA428F418A;

                   Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi
allegati approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25
del 28/01/2019, esecutivo ai sensi di legge;

                    Visto il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE DI DETERMINARE

Le premesse costituiscono parte integrante del presente1.

dispositivo;

Di dare atto dell’incarico del broker al Notaio Dott.ssa2.

Alessandra Cerreto di Corridonia per la redazione della

relazione di cui trattasi;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 36 del 26-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di imputare la spesa complessiva di Euro 366,00, complessiva3.

di IVA al 22%, al cap. 139 “Spese per patrocinio legale a

favore dell’Ente” del bilancio di previsione anno 2019;

Di impegnare la suddetta spesa al cap. 139 “Spese per4.

patrocinio legale a favore dell’Ente” del bilancio di

previsione anno 2019 che presenta la necessaria

disponibilità;

Di dare atto che si provvederà con successivo e separato5.

atto alla liquidazione del compenso notarile;

Di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e6.
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del
18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al presente
affidamento è il seguente: ZA428F418A;

Di rendere noto che, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della7.
Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è
Dott.ssa Stefania Bolli;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente8.
atto ai senti e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono9.
assenti ipotesi di conflitto di interessi ai sensi dell’art.
6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e dell’art. 6
del D.P.R. 62/213 “Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici” ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento10.
all’Albo pretorio del Comune di Corridonia ai sensi della
normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 36 del 26-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RELAZIONE NOTARILE RELATIVA ALLA PROPRIETA'
DEGLI IMMOBILI DANNEGGIATI DAL SISMA - IMPEGNO DI SPESA e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 26-06-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 03-07-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  26-06-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 36 del 26-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 27-06-2019


